امتیاز صاحب کشور، داروئی سازمان

اوجگیری با و... میگو صید انحصار

تظاهرات مردم در سال 1387، شاه در

مهر همان سال به بهانۀ اصلاحات، ایادی

را از کار برکنار و وی را بازنشسته نمود.

وی پس از برکناری به سوئیس رفت و

در همان جا درگذشت )طاهره شکوهی،

»عبدالکریم ایادی«، 28م آذر 1391، از

.)www.iichs.org http: //

]دی 1315ش.[ ژانویۀ 1937م. در .1

نام به پاریس چاپ روزنامۀ یک

مقاله ای ،»)Excelsior( »اکسلسیور

تحت عنوان »شاه گربه ها« انتشار داد و

کاریکاتوری کشید که رضاشاه]؟[ مشغول

خوردن زمین است. چون کلمۀ Chah در

زبان فرانسه )جدا از معنی گربه(، شاه

هم معنی می دهد، در واقع، نویسندۀ

رضاشاه سیاست که می خواست مقاله

را در مورد »تصاحب املاک مردم« مورد

مقاله این از که رضاشاه دهد. انتقاد

بسیار خشمگین شده بود، وزیر مختار

ایران در پاریس )ابوالقاسم فروهر( را در

تاریخ 9 بهمن 1315 به تهران فراخواند،

و روابط دو کشور قطع گردید. تجدید

روابط ایران و فرانسه، در آوریل 1939م/

اردیبهشت 1318، پس از معذرت خواهی

)آوری، گرفت. صورت فرانسه دولت

ج 2، ایران، معاصر تاریخ پیتر، 1367،

محمد رفیعی مهرآبادی، تهران: عطائی،

ص 155(.